

Nombre de la empresa: Argenpastry SL Dirección: Calle de la Taronja 7, 46210, Picaña, Valencia, España.

Nombre de la receta	Conitos con dulce de leche negros x 16 unidades		
Fecha de edición	28/11/2023		
Ingredientes con alérgenos	dulce de leche (63,83%) (LÁCTEOS), cobertura vegetal (azúcar, grasa vegetal totalmente hidrogenada (palmiste), cacao desgrasado en polvo (22.0%), emulgentes (lecitina de girasol, triestearato de sorbitán) y aroma natural de vainilla) (21,28%), harina (6,38%) (CEREALES CON GLUTEN), mantequilla (grasa de leche, agua, proteínas lácteas) (3,36%) (LÁCTEOS), azúcar blanco (2,42%), huevo (1,85%) (HUEVOS), cacao en polvo (0,60%), impulsor en polvo (0,27%) (CEREALES CON GLUTEN), aroma concentrado de vainilla (alcohol, extracto de vainilla, agua) (0,03%)		
Información nutricional	Información nutricional		
	Energía 373.80 kcal/1564kJ		
	Valores medios	Ing. ref. *	100g.
	Grasas	22.30 %	15.61g
	Grasas saturadas	17.49 %	12.24 g
	Hidratos de carbono	20.43%	53.13g
	Azúcares	41.97%	37.77g
	Proteínas	12.66%	6.33g
	Sal	4.50%	0.27g
	* % ingesta de referencia en adulto medio (8400 kJ / 2000 kcal).		
Alérgenos	CONTIENE: LÁCTEOS, CEREALES CON GLUTEN, HUEVOS  Puede contener trazas de Huevos, Lácteos, Cereales con gluten		
Vida útil (días)	120		
Forma de conservación	Conservación: Hasta 4 meses a -18°C. Hasta 2 meses a 4°C. Hasta 15 días a 24°C.		